Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2024/ GABV/ RM

Indica à Secretária Municipal de Meio
Ambiente, Senhora Jéssica Martins de
Freitas, que realize a poda da vegetação que
têm invadido a fiação elétrica na comunidade
de Itapeúna, ao lado da igreja.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA à Secretária Municipal de Meio Ambiente, Senhora Jéssica Martins

de Freitas, que realize a poda da vegetação que têm invadido a fiação elétrica

na comunidade de Itapeúna, ao lado da igreja.

JUSTIFICATIVA

 A vegetação localizada próximo a igreja da comunidade de Itapeúna têm

invadido a fiação elétrica, criando riscos significativos, como interrupções no

fornecimento de energia e potenciais acidentes. A proximidade das plantas com

os fios elétricos pode causar curtos-circuitos e representar perigo tanto para

pedestres quanto para veículos.

Portanto, é imperioso indicar a esta Secretaria que realize a poda adequada

da vegetação, garantindo a segurança da comunidade e a preservação do

espaço urbano.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de setembro de 2024.

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003300350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

ANEXO: FOTO DA VEGETAÇÃO

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003300350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-30T15:46:43-0300